4.4  O Contratado apresentará à Administração documentação que comprove a 
capacidade técnica do subcontratado, que será avaliada e juntada aos autos do 
processo correspondente.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O valor total da contratação é de R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais).

5.2  No valor  acima estão incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas,  previdenciários, fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,

[...]

veículo novo, tração 4x2 (quatro por dois), zero quilômetro, configurado
para transportar, no mínimo, 40 (quarenta) passageiros, sendo 2 (dois) passageiros com
mobilidade reduzida;
2. Ano de fabricação do chassi: o ano da compra pela contratante ou posterior;
3. PBT legal igual ou superior a 16.000 (dezesseis mil) quilogramas (vide item 17, 2 –
variação admitida);
4. Motor do veículo movido a óleo diesel, com potência igual ou superior a 200 cv (duzentos
cavalos-vapor)(vide item 17, 2 – variação admitida);
5. Pneus e rodas originais de fábrica, sendo que a fabricação dos pneus deverá ser do ano

[...]

III - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA CARROCERIA

Carroceria nova e de primeiro uso, com vedação contra poeiras, largura mínima de 2,4 (dois
vírgula quatro)
metros e altura interna mínima de 1,89 (um vírgula oitenta e nove) metros;
1. Ar-condicionado de teto, com capacidade mínima de 130.000 BTU (cento e trinta mil
unidades térmicas britânicas), equipado com alarme para diagnóstico de falhas e controle
de renovação do ar com acionamento manual ou automático;
2. Equipado com Dispositivo de Poltrona Móvel (DPM) ou dispositivo de transposição
acessível (DTA);
3. Itinerário frontal eletrônico;